
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO XVI | N º 1941

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 069 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL - CACS DO FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

EDITAIS

EDITAL  Nº  01/2022  -  ETAPA  II  -  DO  PROCESSO  ELEITORAL  -  REGULAMENTAÇÃO  DO  PROCESSO
ELEITORAL NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE CARINHANHA- BA.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 PORTARIAS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

                       ESTADO DA BAHIA 
                    CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

 

PORTARIA Nº 069 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social - CACS do 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação Básica - 
FUNDEB e dá outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições legais conferidas pelo artigo 
74, Inciso IV, da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO dispõe sobre a 
Reestruturação do Conselho do FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação do Município de 
Carinhanha -  

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os novos conselheiros indicados por suas categorias para comporem o 
Conselho Municipal de Controle e Acompanhamento Social - CACS do FUNDEB, 
composto pelos representantes relacionados a seguir: 

1. Representantes do Poder Executivo: 

Titular: JOSÉ MESSIAS DE BRITO. 
Suplente: CLAUDIO RODRIGUES DOS SANTOS. 

 

2. Representantes da Secretaria Municipal de Educação - SEMEC: 

Titular: CRÉSIA DOS SANTOS BELÉM VIANA. 
Suplente: MARIA APARECIDA LIMA BATISTA 

 

3. Representantes dos Professores da Educação Básica Pública: 

Titular: LÉIA DA SILVA SANTOS 
Suplente: FIRMINA FRANÇA RORIZ 

 

4. Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas: 

Titular: FRANCISCA SOARES DE CARVALHO. 
Suplente: LINDOMAR ANTÔNIO DE SOUZA. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 PORTARIAS

 

5. Representantes dos Servidores Técnicos  Administrativos das Escolas Básicas 
Públicas: 

Titular: JAÍ ANTÔNIO DE SOUZA. 
Suplente: EDILSON FERREIRA BATISTA. 

 

6. Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 

Titular: JOSÉ MAURO VIEIRA DE FREITAS. 
Suplente: LUCIENE BONFIM DE SENA. 
Titular: ROSILENE PEREIRA DA SILVA. 
Suplente: VANEIDE TEIXEIRA PESSOA FLORES. 
 

7. Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 

Titular: ARLETE ALVES PEREIRA. 
Suplente: TAILAN CONCEIÇÃO DE JESUS ROCHA. 
Titular: UANDERSON DOS SANTOS FRANÇA SANTANA. 
Suplente: JOSÉLIA DIAS DA SILVA. 
 

8. Representantes do Conselho Municipal de Educação - CME: 

Titular: LUZIMAR FERNANDES DA SILVA. 
Suplente: SEBASTIÃO FARIAS DOS SANTOS 

 

9. Representantes do Conselho Tutelar: 

Titular: REYNAN AIRAN BARRENCE ALMEIDA 
Suplente: THAMIRIS CUNHA DE ANDRADE 

10. Representantes de Organização da Sociedade Civil: 

Titular: LUAN LEITE DE BRITO 
Suplente: DELSON JOSÉ DA SILVA 
Titular: JOAQUIM SARAIVA DE BRITO 
Suplente: EFIGÊNIA PEREIRA DA SILVA  
 
11. Representantes das Escolas do Campo: 

Titular: MARIA APARECIDA DA SILVA SOARES PIRES 
Suplente: VALDECY COSTA SILVA. 

 

12. Representantes das Escolas Quilombola: 

Titular: ANA MARIA FERREIRA DA SILVA SANTANA. 
Suplente: GESIANE CRISTINA SANTOS CUNHA. 

Art. Os Conselheiros deverão assinar o livro de posse em sessão solene, devendo lavrar 
ata e na mesma reunião escolher seu presidente e vice-presidente, bem como a secretaria 
para a lavratura de atas. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 PORTARIAS

§ 1°A escolha recairá por indicações da maioria dos conselheiros para os cargos acima 
mencionados. 

§ 2° Os Conselheiros terão mandato até dia 31 de dezembro de 2026. 

Art. 3ºApós a publicação desta Portaria no Diário Oficial do Município uma cópia 
deverá ser encaminhado ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA DE CARINHANHA-BA, em 26 de dezembro de 2022.  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Francisca Alves Ribeiro 
Prefeita Municipal 

§ 1°A escolha recairá por indicações da maioria dos conselheiros para os cargos acima 
mencionados. 

§ 2° Os Conselheiros terão mandato até dia 31 de dezembro de 2026. 

Art. 3ºApós a publicação desta Portaria no Diário Oficial do Município uma cópia 
deverá ser encaminhado ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA DE CARINHANHA-BA, em 26 de dezembro de 2022.  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Francisca Alves Ribeiro 
Prefeita Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

11
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

12
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

13
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

14
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

15
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

16
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

17
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

18
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

19
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

20
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

21
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

22
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

23
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

24
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

25
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

26
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

27
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

28
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:40 horas do dia 27/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou utilize o código QR.

29
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVI | N º 1941 EDITAIS



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/E366-BB41-54A3-420D-2ACB ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: E366-BB41-54A3-420D-2ACB

Hash do Documento
99000c69f1d41022f1b4b7ecb38f65b519e08674d80b6481399026eb42b3f393

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/12/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 27/12/2022 17:40 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-12-27T17:40:10-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




